
 

 

 １学期が終わり、いよいよ夏休みに入ります。１学期の間、学校の活動にご理解ご支

援を賜りましてありがとうございました。子どもたちは家庭や地域で40日近くの長い休

みを過ごします。「早ね、早起き、朝ごはん」、規則正しい生活を送るように心がけ

て、暑さに負けず、元気に過ごしてほしいと願います。 

 

 ささのは集会   

７月１日（火）に全校が集まり「ささのは集会」を行いました。事前に「こんなクラスにした

い」という願いを考え、各クラスの代表が発表しました。また、全校でクイズやジャンケン列車を楽

しみ、学年を超えた交流をしました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

環境について考えました（４年生） 

７月２日（水）に一宮市環境部 環境政策課

の方を講師にお招きし、４年生が「緑のカー

テンについて考えよう講座」を受けました。

実験やクイズなどを通して、地球温暖化の現

状について学んだり、環境を守るために自分

たちにできることを考えたりしました。 

 

着衣泳を行いました 

 ７月４日（金）に４・５・６年生が着衣泳を行いました。服を

着て水に入ったときの泳ぎにくさを体感し、万が一の時は浮いて

助けを待つこと、空のペットボトルが緊急時には助けとなること

などを学びました。 

 

いよいよ夏休み 暑さに負けず、規則正しい生活を 

学校だより                      第４号  

令和７年７月１８日 

一宮市立大志小学校 
大志っ子 



租税教室を行いました（６年生） 

 ７月９日（水）に６年生が租税教室に参加しました。ごみの回

収、救急車、道路整備など、私たちの生活は税金で支えられている

ことを税務署の方々に教えていただき、普段は気づかない税金の大

切さについて考えることができました。 

 

 

PTAの皆様、ありがとうございます。 

今学期もＰＴＡの皆様には大変お世話になりました。水泳監視補助の

ボランティアにも、暑い中たくさんの方々にご協力いただきました。お

かげさまで無事に水泳の授業を行うことができました。本当にありがと

うございました。 

６月２６日（木）にはＰＴＡの実行委員会で、活動の様子について様

々な報告がありました。また、携帯電話等の使い方について活発な意見

交換をしていただきました。 

７月８日（火）から３日間の個人懇談会では、保護者の皆様と子ども

たちの様子について話し合いをさせていただきました。 

ＰＴＡの皆様のご理解とご協力に、心より感謝申し上げます。 

 

青空隊の皆様、ありがとうございます。 

青空隊の皆様は、大志小学校の子どもたちの登下校を長年見守っ

てくださっています。６月２６日（木）に青空隊の皆様との打合せを

行い、様々なご意見をいただきました。照る日も降る日も子どもたち

を見守ってくださり、限られた人数の中でたいへんなご苦労をおかけ

していることがわかりました。それでも「子どもたちのために」とお

力をお貸しくださることに改めて心より感謝申し上

げます。大志っ子が安全に登下校できるのは、青空隊の皆様のおかげです。学校で

も安全な登下校について子どもたちに指導を重ねてまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（ 学校だより「大志っ子」８月号はお休みします。次号は９月に発行します。） 

ＰＴＡ実行委員会 

夏休みの予定   

７月28日（月）学校運営協議会       

８月９日（土）～15日（金）学校閉校日   

８月21日（木）出校日 

   （ 本年度は、８月上旬の出校日はありません。） 

 

 

 

 

 

水泳授業の見守り 

青空隊の方が「紙トンボ作成キット」を子ども
たちにプレゼントしてくださいました。 

緑の募金にご協力 

ありがとうございました  

  １５，３５０円 を 

一宮市緑化推進市民 

協議会に届けました。 

 

 

 

 

 


